
 

                                                                 

     I.I.S. “G.   D’ALESSANDRO”  
                        

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 
I.I.S. “G. D’Alessandro” 

Via S.Ignazio di Loyola -  BAGHERIA 

www.iisdalessandro.edu.it    e-mail pais039008@istruzione.it 

PEC pais039008@pec.istruzione.it   

Tel. 091962583 - 091962153  

 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
         “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 

Azione 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-370  

CUP: B53D21001150007 

 

 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it
http://www.iisdalessandro.edu.it/




 

                                                                 

     I.I.S. “G.   D’ALESSANDRO”  
                        

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
Docente Esperto Esterno (collaborazioni plurime) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 

2014 - 2020;   

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la delibera n. 46/2021 del Collegio dei Docenti del 19/05/2021 – Verbale n. 07 - relativa 

all’approvazione del progetto “Ri-Apprendere a scuola” Azione 10.1.2A “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, “Ri-Apprendere a scuola” - Prot. AOODGEFID-

17656 del 07/06/2021 relativo  Azione 10.1.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35/2021 del 14/06/2021  di assunzione in bilancio  

del Progetto PON-FSE “Ri-Apprendere a scuola” Codice identificativo Azione 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-370 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.  129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni  generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” così come recepito dalla 

Regione Sicilia con  D.A. n. 7753/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento UE n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

che reca Disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 

dell'occupazione", che abroga il Regolamento UE n. 1080/2006; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio d'istituto del 10.07.17, del 30/10/2018 con le quali sono stati 

individuati i criteri per l’assegnazione di incarichi in qualità di Esperto, Tutor, Valutatore e personale 

ATA; 

VISTA la delibera n°5 del commissario per l’amministrazione straordinaria di cui all’art.9 del 

decreto interministeriale 28/05/1975 con le quali sono stati modificati i criteri per l’assegnazione di 

incarichi in qualità di Esperto, Tutor, Valutatore e personale ATA (verbale n° 3 del 04/11/2019 ); 

VISTA la Nota MIUR Prot. 23070 del 11.07.2018 – Manuale Operativo per procedura di avvio 

Progetto Avviso FSE 2999 del 13 marzo 2017; 

VISTA la Nota MIUR Prot. 38115 del 18.12.2017 – Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 
 
RILEVATA la necessità di acquisire la disponibilità a partecipare al Piano da parte del personale  

VISTO il bando prot. n. 7766 del 16/07/2021 per la selezione di figure esterne (collaborazioni 

plurime) per la realizzazione del suddetto progetto; 

ESAMINATE le istanze presentate; 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it


 

                                                                 

     I.I.S. “G.   D’ALESSANDRO”  
                        

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

VISTO il verbale n. 6 del 02/08/2021; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola della graduatoria definitiva per la 

selezione di Esperti Esterni (collaborazioni plurime) 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R. ovvero, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni che 

decorrono dalla data di pubblicazione. 

 
 

Modulo 10 : A scuola con i robot  
 

 Crit

.a 

Crit

.b 

Crit

.c 

Crit

.d 

Crit

.e 

Crit

.f 

Crit

.g 

Crit

.h 

Crit

.i 

Crit

.l 

Crit

.m 

Crit

.n 

Crit

. o 

Crit

p 

Crit 

q 

Crit 

r 

Tot 

Scavuzzo 

Claudia 

5    4   3 1 5     2 || 20 

 

 

 
Modulo 14 : Analisi posturale: dalla teoria alla pratica – Nessuna Candidatura 
 
 

Modulo 16 : La Strada delle Emozioni – Nessuna Candidatura 

 

 
 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Prof.ssa Angela Troia 

 
Il documento è firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it

		2021-08-19T09:30:12+0200
	TROIA ANGELA




